1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中 國 人 壽 保 險 股 份 有 限 公 司

CHINA LIFE INSURANCE COMPANY LIMITED
(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號：2628)

公告

董事、監事及高級管理人員 2023 年度薪酬補充情況

中國人壽保險股份有限公司（「本公司」）2023 年年度報告已披露了本公司時任董

事、監事及高級管理人員部分薪酬情況，現將該等人士 2023 年度最終全部薪酬情況披

露如下：

單位: 人民幣萬元

姓名 職務

基本

年薪

績效

年薪

工資性

收入小

計

  福利性收入

（含各項福

利、社會保險

及住房公積

金、企業年金

單位繳費部

分）

稅前薪

酬合計

當年稅前

薪酬實際

支付合計

其中:

延期

支付

部分

其中:

延期

支付

部分

1 2 3=1+2 4 5 6=3+5 7 8=6-7

白    濤
董事長

執行董事
- - - - - - - -

利明光
執行董事

總裁
22.07 44.13 66.20 22.07 13.90 80.10 22.07 58.03

王軍輝 非執行董事 - - - - - - - -

卓美娟 非執行董事 - - - - - - - -

林志權 獨立董事 30.00  12.00  42.00  - - 42.00  - 42.00

翟海濤 獨立董事 30.00  12.00  42.00  - - 42.00  - 42.00

黃益平 獨立董事 30.00  12.00  42.00  - - 42.00  - 42.00

陳    潔 獨立董事 30.00  12.00  42.00  - - 42.00  - 42.00

2

曹偉清 監事會主席 68.36 136.72 205.08 68.36 38.02 243.10 68.36 174.74

牛凱龍 非職工代表監事 - - - - - - - -

來    軍 職工代表監事 78.32 116.88 195.20 52.60 34.31 229.51 52.60 176.91

葉映蘭 職工代表監事 34.77 40.36 75.13 18.16 15.63 90.76 18.16 72.60

劉    暉
副總裁

首席投資官
31.52 63.05 94.57 31.53 15.93 110.50 31.53 78.97

阮    琦

副總裁

首席風險官

首席網絡安全官

64.84 129.69 194.53 64.85 40.67 235.20 64.85 170.35

趙國棟
副總裁

董事會秘書
68.70 137.40 206.10 68.70 38.26 244.36 68.70 175.66

白    凱 副總裁 70.14 140.28 210.42 70.14 38.72 249.14 70.14 179.00

許崇苗 合規負責人 73.73 75.08 148.81 34.61 30.89 179.70 34.61 145.09

胡志軍 審計責任人 6.25 4.50 10.75 - 3.58 14.33 - 14.33

侯    晉 總精算師 5.29 5.68 10.97 - 3.42 14.39 - 14.39

於 2023 年度離任的董事、監事、高級管理人員薪酬

趙    鵬
執行董事

總裁
- - - - - - - -

王曉青 職工代表監事 36.01 44.91 80.92 18.86 16.25 97.17 18.86 78.31

胡志軍 職工代表監事 36.86 39.02 75.88 17.56 15.02 90.90 17.56 73.34

詹    忠 副總裁 31.74 63.49 95.23 31.75 20.27 115.50 31.75 83.75

楊    紅 副總裁 77.21 154.42 231.63 77.21 38.38 270.01 77.21 192.80

張    滌
總裁助理

首席投資官
- - - - - - - -

劉鳳基 審計責任人 49.15 51.40 100.55 23.13 14.24 114.79 23.13 91.66

胡    錦 財務負責人 55.44 66.84 122.28 27.70 26.33 148.61 27.70 120.91

合計 / / / / / / / / 2,068.84

3

註：

1. 上表中稅前薪酬為本公司董事、監事和高級管理人員 2023 年度全部薪酬數額，其中包括已於本公司 2023 年年

度報告中披露的數額。

2. 董事、監事和高級管理人員薪酬按其於 2023 年內的相關任職期間計算。董事、監事及高級管理人員 2023 年不

存在績效薪酬追索扣回的情形。

3. 本公司董事及監事 2023 年度薪酬須待本公司股東大會審批。

承董事會命

中國人壽保險股份有限公司

邢家維

公司秘書

香港，2024 年 12 月 17 日

於本公告日期，本公司董事會由以下人士組成：

執行董事： 蔡希良、利明光、劉暉、阮琦

非執行董事： 王軍輝、胡錦、胡容

獨立非執行董事： 林志權、翟海濤、陳潔、盧鋒